配售事項預期將於結束日期完成。

認購事項

HIHL 已有條件同意認購相等於配售股份數目之 84,500,000 股新股份。

認購價

認購價相等於配售價減本公司及賣方因配售事項產生之成本及開支。

認購事項之所得款項總額將約為港幣 34.146 億元，而本公司於認購事項所籌集之所得

款項淨額估計約為港幣 34.111 億元。本公司就每股認購股份之淨價約為港幣 40.37
元。

認購股份數目

認購股份數目相當於配售股份數目，佔  (i) 於本公告日期本公司現有已發行股本

2,254,209,945 股股份之約  3.7 %；及  (ii) 經認購股份擴大後之本公司已發行股本
2,338,709,945 股股份之約 3.6 %。

認購股份之地位

認購股份一經發行及繳足股款後，將彼此間及與於發行及配發認購股份時之已發行股

份具有同等地位。

4

認購股份

認購股份將根據授予董事以配發、發行及處理股份之一般授權發行。一般授權於股東

週年大會上經股東通過決議案授出，藉此授權董事配發及發行最多 450,841,989 股股

份。截至本公告日期，並無根據一般授權發行任何股份，故根據一般授權可予配發及

發行之新股份總數為 450,841,989 股股份。

認購事項之條件

認購事項須待下列各項條件達成後，方可作實：

(i)  聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣（及該等上市及買賣其後於交付根據

配售及認購協議項下相當於認購股份之正式股票之前不會遭撤回）；及

(ii)  根據配售及認購協議之條款，已完成配售事項。

認購事項之完成

根據上市規則第 14A.31(3)(d) 條，認購事項必須於簽訂配售及認購協議當日起計十四

日內完成，即必須於二零一一年七月二十九日或之前完成。

進行配售事項及認購事項之理由及裨益及所得款項用途

認購事項之所得款項總額將約為港幣 34.146 億元。認購事項之所得款項淨額將約為港

幣 34.111 億元。本公司擬將所得款項淨額用作一般融資用途。

董事相信，配售事項及認購事項之條款乃公平合理，並符合本公司及其股東之整體利

益。

過往十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前之十二個月內，並無發行股本證券籌集任何資金。

5

對股權架構之影響

假設已根據配售及認購協議配售全部配售股份，於配售事項及認購事項前後本公司之

股權架構將分別如下：

於本公告日

期

 緊隨配售事項

後但認購事項

前

緊 隨認購事

項後

本公司股東

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

HIHL

1,906,681,945 84.583  1,822,181,945 80.835 1,906,681,945 81.527

身為 The Li
Ka-Shing Unity
Trust 信託人之 Li
Ka-Shing Unity
Trustee Company
Limited

5,428,000 0.241 5,428,000 0.241 5,428,000 0.232

甘慶林先生

100,000 0.004 100,000 0.004 100,000 0.004

配售股份之承配

人

- - 84,500,000 3.748 84,500,000 3.613

其他公眾股東

342,000,000 15.172 342,000,000 15.172 342,000,000 14.624

總計 2,254,209,945 100.000 2,254,209,945 100.000 2,338,709,945 100.000

於配售事項及認購事項完成後，賣方於本公司之股權將由約 84.58% 減至約 81.53%。

儘管上述股權減少，賣方將繼續控制本公司之財務及營運決策。

有關本集團之資料

本集團之主要業務集中於基建之發展、投資及經營，分佈範圍遍及香港、內地、澳

洲、新西蘭、英國、加拿大及菲律賓。

釋義

本公告所採用之界定詞彙之定義如下:

「股東週年大會」 指 本公司於二零一一年五月十八日舉行之股

東週年大會

6

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「結束日期」 指 二零一一年七月十九日或 HIHL 及配售代

理可能以書面同意之該等其他日期

「本公司」 指 長江基建集團有限公司，一家於百慕達註

冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板

上市（股份代號 ：1038）

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「控股股東」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 股東於股東週年大會上授予董事之授權，

以配發、發行及處理股份，最高上限為於

股東週年大會舉行當日本公司當時已發行

股本之 20%

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港幣」 指 港幣，香港之法定貨幣